Subject:Consulta escrita sobre proposta de parecer sobre PNI 2030 / aprovação da acta da reunião de 14 e 15 de Maio
Date:Tue, 23 Jun 2020 12:17:12 +0100
From:armando manuel dinis vieira

To:csop@csop.pt

Exma. Senhora
Engenheira Natércia Cabral
ParƟcipei na reunião plenária do Csop do dia 14 de Maio, por tele-conferência. Não parƟcipei na reunião do dia 15 de Maio,
por impossibilidade práƟca. Já me havia pronunciado favoravelmente sobre o projecto de acta, votando a favor da acta
daquele
dia.
Quanto à proposta de parecer do Conselho Permanente, a Anafre concorda genericamente, relevando como muito posiƟva a
racionalidade das recomendações nele conƟdas, sobre o ambicioso Plano Nacional de InvesƟmentos 2030, salientando como
a recomendação de o re-visitar face à realidade imergente da Pandemia.
Com os melhores cumprimentos,
Armando Manuel Diniz Vieira (Vice-Presidente da Anafre)